57 da IN RFB n° 900/2008 e de acordo com a Delegação de competência prevista no inciso II do Art. 5° da Portaria DRF/BEL n° 39/2011, publicada no DOU de 3 de março de 2011, decido indeferir o pedido crédito atinente ao ressarcimento de Créditos da COFINS Não-Cumulativa (3° trimestre/2006), no valor de R$ 39.874,61 (Trinta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).
3) Fundamentos consignados no Parecer SEORT nº 849/2011, adotado pelo Despacho Decisório nº 831/2011 (Fl. 30):
FUNDAMENTAÇÃO.
Trata o processo de pedido de ressarcimento/compensação de COFINS no montante de R$ 39.874,61 (fl.

[...]

prevista  no  inciso  II  do  Art.  5°  da  Portaria  DRF/BEL  n° 
39/2011,  publicada  no  DOU  de  3  de  março  de  2011,  decido 
indeferir o pedido crédito atinente ao ressarcimento de Créditos 
da COFINS Não­Cumulativa (3° trimestre/2006), no valor de R$ 
39.874,61 (Trinta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais 
e sessenta e um centavos). 

3) Fundamentos consignados no Parecer SEORT nº 849/2011, adotado pelo 
Despacho Decisório nº 831/2011 (Fl. 30): 

FUNDAMENTAÇÃO. 

Trata  o  processo  de  pedido  de  ressarcimento/compensação  de 
COFINS no montante de R$ 39.874,61 (fl.